



The screenshot shows the Visma webSesam website interface. At the top, there is a navigation bar with 'Visma webSesam' and 'Start' highlighted. Other menu items include 'Mottagare', 'Artiklar', 'Individer', and 'Mer...'. On the right side of the navigation bar, there are icons for 'Kalle Testsson - Förskrivare', 'Beställning', and a power icon. The main content area is divided into four sections: 1. 'Sökning' (Search) with three input fields: 'Sök patient/organisation', 'Sök artikel', and 'Sök individ'. 2. 'Välkommen till Visma webSesam' (Welcome) with a link to the Hjälpmedelscentrums sida and contact information for customer service. 3. 'Sortimentskataloger' (Product catalogs) with links for 'Behandling och Träning', 'Förflyttning', 'Kognition', and 'Kommunikation'. 4. 'Nyheter' (News) with three news items dated 2025-01-22, 2024-11-19, and 2024-10-08.

## Nya Visma webSesam börjar införas den 18 mars

Vi kommer att skicka ut en ny länk till alla användare mellan den 18 och 27 mars. Det görs i fyra omgångar. När du får mailet kan du börja använda Visma webSesam.

Ett utbildningsmaterial kommer att erbjudas dig som är befintlig förskrivare. Det kommer inom kort att finnas på Kompetensplatsen. En länk till utbildningsmaterialet skickas ut i slutet av februari.

Utbildningen består av ett antal filmer med tal och undertext. Vi rekommenderar att du tar dig tid att gå igenom dem. De visar de stora flödena i det nya gränssnittet och vi tror att du har stor nytta av att titta på filmerna. Vi bedömer att det tar 1-2 timmar. Du kan själv avgöra vilka stycken du vill se och du kan gå tillbaka vid ett senare tillfälle.

Gamla webSesam kommer att hållas öppet tills vi ser att allt fungerar, men vi planerar att stänga det innan sommaren.

Vissa funktioner är inte helt klara och vi har önskat komplettering av vissa delar. Detta jobbar leverantören med så snabbt de kan.

## Cykelutprovningar våren 2025

För att vara säker på att kunna boka tid för utprovning av cykel innan sommaren behöver tid bokas senast i april. Under maj och juni är ansvarig hjälpmedelskonsulent upptagen med upphandlingsarbete. Det kommer finnas några tider för utprovning under v. 26 och v. 27, men då är det osäkert när cykeln levereras eftersom Skeppshult stänger fabriken några veckor varje sommar.

Utprovning av cyklar med 16t hjul fungerar bra inomhus i utställningen, men de större storlekarna behöver provas utomhus så vi får hålla tummarna att det inte ligger kvar snö lika länge som förra året.

För att minska onödiga nyinköp samt korta väntetiden är det bra om uppföljning utförs för att eventuella returnerade cyklar ska hinna rekondas innan cykelsäsongen drar i gång.

Kom ihåg att cyklar med 20t hjul ska returneras innan patienten fyller 20 år.

## Förändringar i turbilsschemat

Under våren har vi vissa förändringar i vårt turbilsschema, se våra förskrivarsidor på [vårdgivarwebben](#)

## Cura har gått i konkurs

Vi kan inte längre köpa några tyngdtäcken från Cura. Det går endast att förskriva tyngdtäcken om de finns på lager.

[Länk till lagersaldo](#)



## Lyftar och lyftselar – ny upphandling klar

Från och med februari 2025 gäller följande förändringar:

### Ny golvlyft

S-nr 45607 Golvlyft Birdie EVO inkl 45 cm bygel, från Invacare. Ersätter Guldmanns lyft GL5.2 vid nyinköp.

Äldre sortiment av golvlyftar (Guldmann och Liko) kommer vid beställning att erbjudas i första hand, om saldo finns på lagret.

- S-45608 Lyftbygel 35 cm bred
- S-45609 Lyftbygel 45 cm bred (std)
- S-45610 Lyftbygel 55 cm bred

Lyftbygel br 45 cm ingår. Önskas annan bredd, registrera ny bygel som komponent vid beställning i webSesam. Bygeln är utbytbar utan verktyg.

### Lyftselar

#### Lyftselar bas, hygien och amputation

”Nygamla” selar från DHG (Direct Healthcare Group, fd Handicare) är nu åter upphandlade. De ersätter motsvarande lyftselar från Guldmann vid nyinköp.

Obs! Lyftselar från Guldmann kommer vid beställning att erbjudas i första hand, om saldo finns på lagret.

DHG:s lyftselar i basmodellerna låg, mellanhög och hög kommer att finnas både i polyester (benämns ”nylon” i Sesam) och nätmaterial.

DHG:s hygienselar och amputationsselar finns enbart i polyester (”nylon”).

#### Hel sele (även kallad komfortsele)

Nyhet: Komfort sling soft, från Human Care, är nu upphandlad i mellanhög och hög modell.

Guldmanns motsvarande sele, Sit-On Comfort, kommer även den att vara förskrivningsbar tillsvidare, men då enbart i den mellanhöga modellen.

Båda fabrikaten är nu förskrivningsbara i webSesam.

- S-nr 45601 Lyftsele hel Komfort sling soft mellanhög S Human Care
- S-nr 45600 Lyftsele hel Komfort sling soft mellanhög M Human Care
- S-nr 45599 Lyftsele hel Komfort sling soft mellanhög L Human Care
- S-nr 45602 Lyftsele hel Komfort sling soft mellanhög XL Human Care
- S-nr 45605 Lyftsele hel Komfort sling soft hög S Human Care
- S-nr 45604 Lyftsele hel Komfort sling soft hög M Human Care
- S-nr 45603 Lyftsele hel Komfort sling soft hög L Human Care
- S-nr 45606 Lyftsele hel Komfort sling soft hög XL Human Care

För barn så består vårt grundsortiment av selar från Guldmann.

### Stålyftar och taklyftar

Inga förändringar av sortiment.

Visningsexemplar av nya artiklar kommer att finnas i utprovningssrum säng/lyft.

Ev frågor besvaras av hjälpmedelskonsulent Eva Scharin, tel 021-17 58 57



## TENS-apparat

TENS Cefar Femina har utgått och ersätts av **TENS Cefar Rehab X2**, artikelnummer 45529.

Till denna apparat ingår en förpackning elektroder och en handomkopplare. Den förskrivs via förskrivningsblanketten i Uppladdningstjänsten till kvinnor inför förlossning.

## Skyddshjälpmedel

Ny skyddsmössa Lenny Summer finns att förskriva. Det är samma skyddsmössa som Lenny men med ett tunnare yttertyg. Finns enbart i färgen khaki.

## Arbetsstolar

Kriterierna för arbetsstolar är uppdaterade i Hjälpmedelshandboken med förtydligande om att det är möjligt att förskriva arbetsstol för att uppnå "väsentligen högre självständighet och/eller aktivitetsgrad". Se [Hjälpmedelshandboken](#) för fullständiga kriterier.



Pari Turbo Boy SX, 16692



Pari Boy Classic, 44869

## Inhalator har utgått

Inhalator Innospire Deluxe Sidestream samt tillbehör har utgått och går inte längre att beställa. Ersättare är sedan tidigare inhalator Pari Turbo Boy SX, artikelnummer 16692. Eftersom vi har begränsad tillgång till denna har vi köpt in inhalator Pari Boy Classic, artikelnummer 44869. Båda kommer att finnas tillgängliga och levereras beroende på tillgång på lagret.

Tillbehör, så som årsförpackning, masker och antibiotikafilter är desamma till båda inhalatorerna.

## Kommunikationshjälpmedel

Samtalsapparat SC Tablet med 10,2” S-42659 har utgått från leverantör och ersätts av likvärdig produkt **TD Navio Midi S-45500**.

TD Navio Midi kommer med samma program, TD Snap likt SC Tablet men med ett uppgraderat stöttåligt hölje och USB-C laddsladd.



SC Tablet 10,2 är fortsatt förskrivningsbar om produkten finns på lager.

Observera att samtalsapparat SC Tablet 8” inte ersätts utan fortfarande är förskrivningbart.

## Nytt avtal komfortullstolar barn

Sedan december 2024 har vi avtal med tre leverantörer gällande komfortullstolar:

- L&B Medical
- Etac
- HD Rehab

I dagsläget är det inte klart vilka rullstolar som kommer vara med i grundsortiment respektive specials Sortiment. Det kvarstår intern utbildning och artikelvård innan det är klart, vidare information kommer.

## Nytt avtal enkel och avancerad vagn för barn

Det är klart med nytt avtal gällande vagnar, sedan den 15 januari 2025. Det är följande leverantörer som finns med på avtal:

- Etac Sverige AB
- Mayday Aid AB
- Eurovema AB
- Wolturnus AB

I dagsläget är det inte klart vilka vagnar som kommer vara med i grundsortiment respektive specials Sortiment, vidare information kommer.

APR

08

### Spilerdug och förflyttning

Hjälpmiddelscentrum kl 9.00-12.00

Läs mer på [spilerdug.se](https://spilerdug.se)

APR

08

### Spilerdug och påklädning

Hjälpmiddelscentrum kl 12.30-15.30

Läs mer på [spilerdug.se](https://spilerdug.se)

APR

22

### Hitta drivet med Invacare

Lär dig om det senaste på marknaden, testkör produkter inom området för drivaggregat och rullstolar.

**Målgrupp** är främst du som arbetar som hjälpmedelstekniker, konsulent eller förskrivare av **drivaggregat eller manuella rullstolar**.

[Hitta drivet med Invacare i Västerås](#)

MAJ

20

### Säkert sittande

Endagsutbildning med Invacare, på Hjälpmedelscentrum

[Läs mer och anmäl dig](#)

### Hjälpmedelshandboken

Kom ihåg att använda hjälpmedelshandboken som är det regelverk som styr hur hjälpmedel förskrivs i Västmanland. Där hittar du kriterier för förskrivning, betalningsansvar, vilken profession som får förskriva hjälpmedel samt vilka hjälpmedel som kan förskrivas för att kompensera vilka behov.

[Hjälpmedelshandboken](#)

### Information på vårdgivarwebben för chefer

På Hjälpmedelscentrum vårdgivarwebb finns en sida för chefer med information, länkar och dokument.

[Information för chefer](#)

